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Нормативные показатели демонстрируют результаты, которых можно 
достичь в условиях большинства крупных коммерческих хозяйств.  

При  оптимальных условиях, которые можно найти в более мелких 
производственных хозяйствах, при значительной производственной 
площади, оптимальной вентиляции и наличии корма, фактические 
результаты могут значительно превышать нормативные показатели. 

Питание оказывает значительное влияние на показатели 
производительности. В основу нормативов заложены рационы по 
рекомендациям Aviagen® Turkeys (Nicholas), скармливаемые в виде 
качественной крупки или мини-гранул до 4х-недельного возраста,  
и далее в виде хороших гранул. Последние рекомендацию по питанию 
можно найти на сайте Aviagen Turkeys. 

 Поскольку на показатели производительности могут влиять различные 
факторы, существующие в определенных хозяйствах, эти нормативы  
или советы ни в коей форме не могут и не должны считаться гарантией, 
 и  Aviagen Turkeys Limited не несет никакой ответственности за то,  
как вы используете эту информацию. 

*Следует регулировать в зависимости от массы тела. См. Рекомендации 
по управлению Контроль массы тела самцов племенной птицы 

Инновации, исследования и показатели  
производительности

Возраст Живая  
масса 

Корм Суточное  
потребление  

корма
(кг)(нед) (в днях) (гр/пт/сут) (кг)
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9.84 
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450-680* 
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28.12 
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41.97 
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49.59 

53.40 
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61.02 

64.83 

68.64 

72.46 

76.27 

80.08 

83.89

Контроль количества корма. 
Масса тела и потребление корма.

Возраст Живая  
масса 

Корм Суточное  
потребление  

корма
(кг)(нед) (в днях) (гр/пт/сут) (кг)
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16.19 

17.34 

18.44 

19.48 

20.46 

21.37 

22.22 

23.01 

23.74 

24.42 

25.06 

25.66 

26.24 

25 

74 

122 

168 

214 

258 

301 

342 

382 

421 

459 

495 

530 

564 

596 

627 

657 

686 

713 

739 

763 

787 

809 

829 

849 

867 

884 

899 

914
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0.25 
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1.28 
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3.42 

4.92 

6.72 

8.82 
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13.97 

17.03 

20.41 

24.11 

28.12 

32.44 

37.06 

41.97 

47.16 

52.60 

58.28 

64.20 

70.34 

76.70 

83.26 

90.05 

97.07 

104.35 

111.92

Контроль качества корма.  
Масса тела и потребление корма.

NICHOLAS 
SELECT САМЦЫ 
 НОРМАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ


